Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/LBG Nº 048/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 010 de fevereiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito:

José Valério Binoti Netto

Assunto: SOLICITA A REMOÇÃO DO POSTO DA POLÍCIA MILITAR

LOCALIZADO NA PARADA CRISTAL, E SEU REMANEJAMENTO PARA O

BAIRRO SANTO ANTÔNIO, NA RUA DE CIMA.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria, a remoção do posto da Polícia Militar

atualmente localizado na Parada Cristal e seu remanejamento para o bairro Santo Antônio,

na Rua de Cima. Essa mudança visa atender melhor às necessidades da segurança pública,

garantindo uma distribuição estratégica do policiamento para maior cobertura e eficiência

no atendimento à comunidade, em pontos com maior necessidade de vigilância.

Desde já, agradeço pela atenção e contamos com o apoio de Vossa Senhoria para atender

essa importante demanda.

Atenciosamente,

LENEANDRO BRAGA GOULART (ANU)

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/